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Lovforslag nr. L 10. Fremsat den 4. oktober 1995 af skatteministeren (Carsten Koch) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  v æ g t a f g i f t  a f  m o t o r k ø r e t ø j e r  m . v .  

(Forhøjelse af udligningsafgiften) 

§ 1 jf. lovbekendtgørelse nr. 100 af 10. februar 
1995, foretages følgende ændringer: 

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., 
1. § 3, stk. 1, A-D affattes således: 

Udligningsafgift 
Vægtafgift 

kr. Motorkøretøj l Påhængsvogn 
kr. kr. 

A. Personmotorkøretøjer bortset fra busser (rute- og tu- 
ristbiler m.m.) og hyrevogne. Påhængs- og sættevogne 
til personbefordring. 
I. Egenvægt indtil 600 kg. 

Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 452,00 242 -  
Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,00 362 -  

II. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 442 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder : 1.130,00 606 -  

IV. Egenvægt l. l O l -1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.506,60 806 

V. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.958,60 
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  979,30 524 -  

Skattemin., j.nr. 10.95-511-149 
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VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6måneder 2.711,90 -  -  
3 måneder 1.355,95 726 

VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 75,35 39 19 

B. Busser, turistbiler og lign. med højst 2 aksler. 
(Rutebiler, se § 15, stk. 1, nr. 6) 

I. Egenvægt indtil 1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 450 800 

11. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 585 800 

III. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 810 800 

IV. Egenvægt 2.001-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 900 900. 

V. Egenvægt 3.001-4.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.440 , 1.080 -  

VI. Egenvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12måneder 1.920 1.230 

VII. Egenvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.400 1.380 -  

VIII. Egenvægt 6.001-7.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.120 - 1.570 

IX. Egenvægt 7.001-8.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.640 1.720 

X. Egenvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder i l . .  4.160 1.870 

XI. Egenvægt over 9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 50 21 

C. Busser, turistbiler og lign. med flere end 2 aksler. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 

12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 15 
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Udligningsafgift 
kr. 

D. Hyrevogne og sygetransportkøretøjer. 
(Ambulancer, se § 15, stk. 1, nr. 5) 
I. Egenvægt indtil 800 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.060 

11. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.325 

III. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.590 

IV. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.723 

V. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.855 

VI. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.120«. 

2. § 4, stk. 1, I  og II, affattes således: 

» 

Vægtafgift Udligningsafgift 

Motor- Påhængs- Motor- Påhængs- 
køretøj køretøj køretøj køretøj 

kr. kr. kr. kr. 

7. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 290,25 -  76 

II. Vare- og lastbiler m.v., der ikke er 
afgiftspligtige efter lov om afgift a f  
vejbenyttelse, samt visse påhængskøretøjer. 
A. Motor- og påhængskøretøjer m.v. indtil 

4.000 kg tilladt totalvægt. 
Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 387,00 -  200 -  
Totalvægt 501-1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 580,50 101,25 300 -  
Totalvægt 1.001-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.161,00 202,50 450 

. Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.548,00 270,00 600 -  
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Totalvægt 2.501-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . 2.052,00 342,00 700 
Totalvægt 3.001 -4.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052,00 414,00 800 150 

B. Motor-og påhængskøretøjer m.v. over 
4.000 kg tilladt totalvægt. 
a) Med højst 2 aksler. 

Totalvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 552 800 200 
Totalvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 672 800 250 
Totalvægt 6.001-7.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 825 800 300 
Totalvægt 7.001-8.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 988 800 400 
Totalvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 1.161 800 450 
Totalvægt 9.001-10.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 1.344 800 550 
Totalvægt 10.001-11.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.279 1.537 800 650 
Totalvægt 11.001 -12.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.610 1.740 800 750 
Totalvægt 12.001-13.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder <...., 3.087 1.953 850 850 
Totalvægt 13.001-14.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.604 2.176 1.000 . 1.000 
Totalvægt 14.001-15.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 m å n e d e r  4.161 2.628 1.100 1.100 
Totalvægt over 15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 60 40 16 16 

b) Medflere end 2 aksler. 
Totalvægt indtil 18.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 32 20 12 12 
Totalvægt 18.001-19.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3.069 1.953 1.100 1.100 
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Totalvægt 19.001-20.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 홢.. % 3.332 2.156 1.200 1.200 
Totalvægt over 20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 24 13 13«. 

§ 2  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1996. 

Stk. 2. Afgiftsforhøjelsen får virkning for det 
enkelte køretøj fra og med den første afgiftspe- 
riode, der begynder den 1. januar 1996 eller 
senere. 홢I 
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I B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Det foreslås, at der med virkning fra 1. januar 
1996 sker en forhøjelse af udligningsafgiften af ikke 
benzindrevne varebiler, busser, motorredskaber m.v. 
og lastbiler, der ikke er afgiftspligtige efter lov om 
afgift af vejbenyttelse. 

Udligningsafgiften opkræves som et tillæg til 
vægtafgiften for andre biler end benzinbiler. 

Ved lov nr. 957 af 25. november 1994 genindførtes 
udligningsafgiften af busser, varebiler og lastbiler 
m.v., der ikke er omfattet af vejbenyttelsesafgiften. 
Endvidere forhøjedes udligningsafgiften af person- 
biler. Disse ændringer træder først i kraft pr. 1. janu- 
ar 1996. 

Nærværende lovforslag skal ses i sammenhæng 
med den forhøjelse af afgiften på benzin på 17 øre 
pr. liter fra 1. januar 1996, der blev gennemført ved 
lov nr. 411 af 14. juni 1995. 

Forhøjelsen af benzinafgiften med 17 øre pr. liter 
vil forrykke balancen mellem at anvende benzin og 
dieselolie som brændstof til biler, yderligere. 

For en gennemsnitlig personbil vil fordelen ved at 
bruge diesel i stedet for benzin øges med ca. 500 kr. 
Det foreslås, at der for den typiske dieselbil mellem 
800 og 1.100 kg egenvægt gennemføres en forhøjelse 
af udligningsafgiften med 500 kr. fra 712 kr. til 1.212 
kr. årligt. For de andre vægtklasser foreslås udlig- 
ningsafgiften forhøjet forholdsmæssigt tilsvarende. 

For en gennemsnitlig varevogn mellem 2 og 3 ton 
vil den samlede forhøjelse på 17 øre pr. liter benzin 
øge fordelen ved benyttelse af en dieselbil med ca. 
400 kr. årligt. Det foreslås, at udligningsafgiften for- 
højes med 400 kr. årligt for biler mellem 2,5 og 3 ton. 

Der er tilsvarende foreslået stigninger i udlig- 
ningsafgiften for hyrevogne, motorredskaber m.v. og 
lastbiler, der ikke er afgiftspligtige efter lov om afgift 
af vejbenyttelse, der dog i noget mindre grad vil neu- 
tralisere den ekstra gevinst ved benyttelse af diesel i 
forhold til benzin. 

Udligningsafgiften foreslås også forhøjet for bus- 
ser. For de større busser er forhøjelserne i et vist om- 
fang modsvaret af nedsættelser i vægtafgiftsatserne, 

således at der i gennemsnit ikke bliver tale om ekstra 
afgiftsbelastning for større busser. 

Provenubemærkninger 
Forslaget vil medføre en provenugevinst på ca. 

125 mill. kr. årligt. Provenugevinsten i 1996 skønnes 
ligeledes til 125 mill. kr. Af de 125 mill. kr. vil ca. 40 
mill. kr. vedrøre personbiler, ca. 5 mill. kr. vedrøre 
hyrevogne og mindre busser og ca. 80 mill. kr. vil 
vedrøre varevogne, motorredskaber m.v. og lastbiler, 
der ikke er afgiftspligtige efter lov om afgift af vejbe- 
nyttelse. 

Miljøbemærkninger 
Dieselbiler anses med den nuværende teknologi 

. for at være mindre miljøvenlige end tilsvarende ben- 
zinbiler. Lovforslaget sikrer, at tilskyndelsen til at 
anskaffe dieseldrevne biler ikke øges. 

Endvidere vil der ske en marginal begrænsning af 
den samlede kørsel, som følge af at bilhold set under 
et bliver marginalt dyrere. 

Erhvervsøkonomiske konsekvenser 
Dieseldrevne person- og varebiler anvendes i be- 

tydeligt omfang erhvervsmæssigt. 
For varebilernes vedkommende vil der være gode 

muligheder for overvæltning af afgiften. Dels er der 
ikke tale om konkurrence i forhold til udlandet, dels 
vil den trediedel af varebilerne, der anvender benzin 
som brændstof blive belastet af de sammenfaldende 
forhøjelser i benzinpriserne. 

For de mindre lastbiler er den foreslåede afgifts- 
forhøjelse begrænset og faldende efter størrelsen. 
Det betyder, at der også for mindre lastbiler må an- 
tages at være gode muligheder for overvæltning. 

For dieseldrevne personbiler vil omkostningerne 
stige med knap 2 øre pr. km. Dette skal dog ses i 
sammenhæng med forholdet til benzinafgiften, som 
udligningsafgiften skal udligne. 

Lovforslaget vil gøre de mindre køretøjers trans- 
portydelser marginalt dyrere, og vil dermed kunne 
ses som en ekstra udgift for dele af erhvervslivet. 
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Forholdet til EU-retten 
De EU-retlige bestemmelser om køretøjsafgifter 

omfatter lastbiler og lastvognstog med en tilladt to- 
talvægt på over 12 ton, jf. Rådets direktiv 
93/89/EØF af 25. oktober 1993. De motorkøretøjer, 
der er omfattet af forslaget, er ikke omfattet af direk- 
tivet. 

Administrative konsekvenser 
Administrationsomkostningerne for Centralregi- 

steret for Motorkøretøjer ved lovens gennemførelse 
anslås til en engangsudgift vedrørende især EDB- 
udgifter i størrelsesordenen 200.000 kr. 

Spaltehenvisninger 
Lov 1994, nr. 957 (L5). FT 1994-95: s. 54, 129, 849, 

1007. Till. B 29. 

Bemærkninger til forslagets enkelte bestemmelser 

Til § i 

Til nr. 1 
For en almindelig dieseldrevet personbil med en 

egenvægt på 801-1.100 kg forhøjes udligningsafgif- 
ten med virkning fra 1. januar 1996 med 500 kr. fra 
712 kr. til 1.212 kr. årligt. For de øvrige personbiler 

foreslås udligningsafgiften forhøjet procentvis tilsva- 
rende. 

For busser med en egenvægt på op til 2.000 kg 
foreslås udligningsafgiften forhøjet med 500 kr. til 
800 kr. For større busser foreslås skalaen ændret, så- 
ledes at afgiften angives pr. køretøj mod hidtil pr. 
100 kg egenvægt. Sammen med en tilpasning af 
vægtafgiftsatserne betyder dette, at vægtafgift og ud- 
ligningsafgift under ét højst vil kunne stige med 670 
kr. for større busser. 

Der betales ikke vægtafgift af hyrevogne og syge- 
transportkøretøjer. Udligningsafgiften foreslås for- 
højet med 500 kr. fra 825 kr. årligt til 1.325 kr. for 
køretøjer med en egenvægt på 801-1.100 kg. For de 
øvrige hyrevogne m.v. foreslås udligningsafgiften 
forhøjet procentvis tilsvarende. 

Til nr. 2 
Det foreslås, at udligningsafgiften for varebiler, 

lastbiler indtil 12 ton og motorredskaber m.v. forhø- 
jes. Udligningsafgiften af en almindelig dieseldrevet 
varebil med en tilladt totalvægt på mellem 2.501 og 
3.000 kg foreslås forhøjet med 400 kr. fra 300 kr. til 
700 kr., mens udligningsafgiften af en mindre diesel- 
drevet lastbil med en tilladt totalvægt mellem 6.001 
og 7.000 kg foreslås forhøjet fra 600 til 800 kr. For 
den del af skalaen, der vedrører køretøjer over 12 
ton foreslås ingen forhøjelser. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering a f  de bestemmelser, 

der berøres a f  lovforslaget 

§ 1 

I lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., 

» 

jf. lovbekendtgørelse nr. 100 af 10. februar 
1995, foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 1, A-D affattes således: . 

Vægtafgift Udligningsafgift 

Motorkøretøj I Påhængsvogn 
kr. I 11 kr. 

A. Personmotorkøretøjer bortset fra busser (rute- og tu- 
ristbiler m.m.) og hyrevogne. Påhængs- og sættevogne 
til personbefordring. 
I. Egenvægt indtil 600 kg. 

Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 452,00 242 
Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,00 , 362 

11. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 442 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.130,00 606 

IV. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.506,60 806 -  

V. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.958,60 
3 m å n e d e r  979 30 524 -  

VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder ~ 2.711,90 -  -  
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.355,95 , 726 

13 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 75,35 39 19 

B. Busser, turistbiler og lign. med højst 2 aksler. 
(Rutebiler, se § 15, stk. 1, nr. 6) 

I. Egenvægt indtil 1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 450 800 -  

11. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 585 800 

III. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 810 800 

IV. Egenvægt 2.001-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 900 900 

V. Egenvægt 3.001-4.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.440 1.080 

VI. Egenvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.920 1.230 

VII. Egenvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.400 1.380 

VIII. Egenvægt 6.001-7.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.120 1.570 -  

IX. Egenvægt 7.001-8.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.640 1.720 

X. Egenvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 4.160 1.870 -  

XI. Egenvægt over 9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 50 21 

C. Busser, turistbiler og lign. med flere end 2 aksler. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 

12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 i5 

Udligningsafgift 
kr. 

D. Hyrevogne og sygetransportkøretøjer. 
(Ambulancer, se § 15, stk. 1, nr. 5) 
I. Egenvægt indtil 800 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.060 
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II. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.325 

111. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder "  . . . . .  . . . .  1.590 

IV. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder I . . . . . . . . . . . .  . : f '. ' 1.723 

V. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.855 

VI. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . 2.120« 

§ 3. Af personmotorkøretøjer samt af på- 
hængs- og sættevogne til personbefordring 
svares afgift af køretøjernes egenvægt efter 
nedenstående satser. Af campingvogne svares 

afgift med 32 pet. af vægtafgiftssátserne un- 
der A, men ikke udligningsafgift. Af sætte- 
vogne svares afgift som påhængsvogne. 

U dligningsafgift 
Vægtafgift ' ' - 

kr. Motorkøretøj Påhængsvogn 
kr. kr. 

A. Personmotorkøretøjer bortset fra busser (rute- og turistbiler 
m.m.) og hyrevogne. Påhængs- og sættevogne til personbefor- 
dring. 
I. Egenvægt indtil 600 kg. 

Motorcykler. 
Afgift pr. køretøj: 
12 m å n e d e r  452,00 142 
Andre personmotorkøretøjer. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 678,0.0 213 -  

Il. Egenvægt 601-800 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 828,60 260 < I .' 

III. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.130,00 356 

IV. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder . 1.506,60 474 

V. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
, Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 1.958,60 -  
3 måneder 979,30 l ' 308 

VI. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
6 måneder 2.711,90 -  . .  -  
3 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.355,95 427 
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VII. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
3 måneder 75,35 23 19 

B. Busser, turistbiler og lign. med højst 2 aksler. 
(Rutebiler, se § 15, stk. 1, nr. 6) 

I. Egenvægt indtil 1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 450 300 

II. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 585 300 -  

III. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 810 300 

IV. Egenvægt 2.001 -3.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 45 15 

V. Egenvægt 3.001 -6.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 48 15 

VI. Egenvægt 6.001-9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 52 15 

VII. Egenvægt over 9.000 kg. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 
12 måneder 56 15 -  

C. Busser, turistbiler og lign. med flere end 2 aksler. 
Afgift pr. 100 kg egenvægt: 

12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 15 

Udligningsafgift 
kr. 

D. Hyrevogne og sygetransportkøretøjer. 
(Ambulancer, se § 15, stk. 1, nr. 5) 
I. Egenvægt indtil 800 kg. 

Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 660 

11. Egenvægt 801-1.100 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 825 

III. Egenvægt 1.101-1.300 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 990 

IV. Egenvægt 1.301-1.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: . 
12 måneder 

V. Egenvægt 1.501-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.155 

VI. Egenvægt over 2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " " " " " . " " " " " " " "  1.320 



Bilag til f. t. I. vedr. vægtafgift af motorkøretøier m.v. 101 

2. § 4, stk. 1, I  og II, affattes således: 

» 

Vægtafgift Udligningsafgift 

Motor- Påhængs- Motor- Påhængs- 
køretøj køretøj køretøj køretøj 

kr. kr. kr. kr. 

/. Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 290,25 -  76 

II. Vare- og lastbiler m.v., der ikke er 
I afgiftspligtige efter lov om afgift a f  

vejbenyttelse, samt visse påhængskøretøjer. 
A. Motor- og påhængskøretøjer m.v. indtil 

4.000 kg tilladt totalvægt. 
Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 387,00 -  200 
Totalvægt 501-1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 580,50 101,25 300 
Totalvægt 1.001 -2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.161,00 202,50 450 
Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.548,00 270,00 600 
Totalvægt 2.501-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052,00 342,00 700 
Totalvægt 3.001-4.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052,00 414,00 800 150 

B. Motor-og påhængskøretøjer m. v. over 
4.000kg tilladt totalvægt. 
a) Med højst 2 aksler. 

Totalvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 552 800 200 
Totalvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 672 800 250 
Totalvægt 6.001-7.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 825 800 300 
Totalvægt 7.001-8.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 988 800 400 
Totalvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.052 1.161 800 450 
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Totalvægt 9.001-10.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 1.344 800 550 
Totalvægt 10.001-11.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.279 1.537 800 650 
Totalvægt 11.001-12.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.610 1.740 800 750 
Totalvægt 12.001-13.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.087 1.953 850 850 
Totalvægt 13.001-14.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.604 2.176 1.000 1.000 
Totalvægt 14.001-15.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 4.161 2,628 1.100 1.100 
Totalvægt over 15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 60 40 16 16 

b) Medflere end 2 aksler. 
Totalvægt indtil 18.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 32 20 12 12 
Totalvægt 18.001-19.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12måneder 3.069 1.953 1.100 1.100 
Totalvægt 19.001-20.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.332 2.156 1.200 1.200 
Totalvægt over 20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 24 13 13 

§ 4. Af vare- og lastmotorkøretøjer, der 
ikke er afgiftspligtige efter lov om afgift af 
vejbenyttelse, af påhængsvogne til godstrans- 
port og af registreringspligtige påhængsred- 
skaber, bortset fra campingvogne, samt af re- 
gistreringspligtige motorredskaber, som er 
indrettet til godstransport, svares afgift af kø- 
retøjernes tilladte totalvægt efter nedenståen- 
de satser. Afgiften af motorkøretøjer, der re- 

gistreres som trækkraft for sættevogne til 
godstransport, forhøjes som fastsat i stk. 2. 
Afgiften af de nævnte påhængsredskaber be- 
regnes efter satserne for påhængsvogne. Af- 
giften af de nævnte motorredskaber beregnes 
efter satserne for vare- og lastmotorkøretøjer. 
Der betales ikke afgift af påhængskøretøjer til 
godstransport, der har en tilladt totalvægt 
over 3.500 kg. 
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Vægtafgift Udligningsafgift 

Motor- , Påhængs- Motor- Påhængs- 
køretøj køretøj køretøj køretøj 

kr. kr. ; kr. , kr. 

L Motorcykler med varesidevogn. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder . 290,25 -  76 

II. Vare-og lastbiler m.v., der ikke er afgiftspligtige 
efter lov om afgift af vejbenyttelse, samt visse 
påhængskøretøjer. 
A. Motor-og påhængskøretøjer M.f. indtil 4.000 

kg tilladt totalvægt. 
Totalvægt indtil 500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 387,00 -  100 
Totalvægt 501-1.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 580,50 101,25 150 
Totalvægt 1.001-2.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 1.161,00 202,50 200 
Totalvægt 2.001-2.500 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 m å n e d e r  1.548,00 270,00 250 -  
Totalvægt 2.501-3.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052,00 342,00 300 
Totalvægt 3.001-4.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052,00 414,00 400. 150 

B. Motor-og påhængskøretøjer m.v. over 4.000 kg 
tilladt totalvægt. 
a) Med højst 2 aksler. 

Totalvægt 4.001-5.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 552 500 200 
Totalvægt 5.001-6.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 672 600 250 
Totalvægt 6.001-7.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 825 600 300 
Totalvægt 7.001-8.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 988 600 400 
Totalvægt 8.001-9.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 1.161 600 450 
Totalvægt 9.001-10.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.052 1.344 600 ' 550 
Totalvægt 10.001-11.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 2.279 1.537 650 650 
Totalvægt 11.001-12.000 kg. 

I Afgift pr. køretøj: 
l 12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.610 1.740 750 750 
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Totalvægt 12.001-13.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.087 1.953 850 850 
Totalvægt 13.001-14.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder. 3.604 2.176 1.000 1.000 
Totalvægt 14.001-15.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 4.161 2.628 1.100 1.100 
Totalvægt over 15.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 60 40 16 16 

b) Med flere end 2 aksler. 
Totalvægt indtil 18.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder 32 20 12 12 
Totalvægt 18.001-19.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.069 1.953 1.100 1.100 
Totalvægt 19.001-20.000 kg. 
Afgift pr. køretøj: 
12 måneder 3.332 2.156 1.200 1.200 
Totalvægt over 20.000 kg. 
Afgift pr. 200 kg totalvægt: 
12 måneder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 24 13 13«. 

Stk. 2. - - -  


